ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________ № ____

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента
сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области

от 24.09.2015 № 130 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению Департаментом сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области государственной услуги
«Предоставление социальных выплат на строительство

(приобретение) жилья гражданам, проживающим
на сельских территориях»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских
территорий»  и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области от 24.09.2015 № 130
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению
Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Ивановской
области государственной услуги «Предоставление социальных выплат
на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим
на сельских территориях» следующие изменения:

1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», постановлением Правительства Российской Федерации
от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки
и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу
некоторых актов и отдельных положений актов Правительства

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100094

Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской
области от 07.03.2023 № 95-п «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг» п р и к а з ы в а ю:».

2. В разделе 1:
2.1. В пункте 2.1.2 подраздела 2:
2.1.1. В подпункте «г» после слов «городского поселения»

дополнить словами «муниципального округа».
2.1.2. В подпункте «д» после слов «городского поселения»

дополнить словами «муниципального округа».
2.1.3. В подпункте «е» после слов «городского поселения»

дополнить словами «муниципального округа».
2.2. Пункт 2.3 подраздела 2 дополнить подпунктом «а(1)»

следующего содержания:
«а(1)) гражданам, призванным на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации, проходящим военную
службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или
находящимся на военной службе (службе) в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах,
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996
№ 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области, заключившим контракт о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации,
или их супругам;».

3. В разделе 2:
3.1. Подпункт 8 пункта 9.1 подраздела 9 изложить в следующей

редакции:
«8) документы, подтверждающие фактическое осуществление

заявителем предпринимательской деятельности (для граждан,
осуществляющих индивидуальную предпринимательскую деятельность):

а) копия отчета по форме № 1-КФХ или № 1-ИП за год,
предшествующий году подачи заявления;

б) копия одного из документов в зависимости от применяемой
системы налогообложения с отметкой налогового органа за год,
предшествующий году подачи заявления:

- налоговая декларация по налогу на доходы физических лиц
по форме 3-НДФЛ, утвержденной приказом Федеральной налоговой
службы России от 19.09.2024 № ЕД-7-11/757@ «Об утверждении формы
налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц
(форма 3-НДФЛ), порядка ее заполнения, а также формата представления
налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц
в электронной форме» (при общей системе налогообложения);

- налоговая декларация по единому сельскохозяйственному налогу
по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы
России от 28.07.2014 № ММВ-7-3/384@ «Об утверждении формы
налоговой декларации по единому сельскохозяйственному налогу,
порядка ее заполнения, а также формата представления налоговой
декларации по единому сельскохозяйственному налогу в электронной
форме»;

- налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи
с применением упрощенной системы налогообложения, по форме,
утвержденной приказом Федеральной налоговой службы России
от  02.10.2024 № ЕД-7-3/813@ «Об утверждении формы, порядка
заполнения и формата представления налоговой декларации по налогу,
уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения, в электронной форме»

- патент на право применения патентной системы налогообложения
по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы
России от 04.12.2020 № КЧ-7-3/881@ «Об утверждении формы патента
на право применения патентной системы налогообложения и о признании
утратившим силу приказа Федеральной налоговой службы от 26.11.2014
№ ММВ-7-3/599@»;».

4. В разделе 3:
пункт 2.3 варианта 1 подраздела 23 изложить в следующей

редакции:
«2.3. Орган местного самоуправления в течение 3 рабочих дней

со дня, следующего за днем возврата документов Департаментом,
уведомляет гражданина о возврате представленных им документов
и причинах возврата.

В течение 7 рабочих дней со дня, следующего за днем возврата
документов Департаментом, орган местного самоуправления
при взаимодействии с гражданином устраняет замечания и представляет
документы в Департамент.».

Член Правительства Ивановской области -
директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Ивановской области

С.А. Бубнов